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درآمد هنگفت دستیاران بایدن در سال اول ریاست جمهوری او
ë Caitlin Oprysko
ë کارشناس مسائل سیاسی

در سال 2021 شرکت های لابی گری که با رئیس  جمهور جو بایدن و دولت 
او ارتباط داشتند از همه بیشتر سود بردند و درآمدهای بی سابقه ای را گزارش 
دادند. درآمد ســالانه شرکتی که توسط »کریس پوتالا« دستیار سابق بایدن از 
زمان حضور وی در کمیته قضایی مجلس ســنا اداره می شــد، از 1.3 میلیون 
دلار در سال 2020 به 4 میلیون دلار در سال 2021 )بیش از 200 درصد( افزایش 
یافــت. پوتــالا در ســال 2021 با بیش از دوجین مشــتری جدیــد از جمله لابی 
قدرتمند دارویی و شرکت های خط لوله قرارداد امضا کرد که هر دوی اینها با 
پیشنهادهای سیاســی نامطلوب بایدن مبارزه می کردند. آن قراردادها در کل 
دهه گذشته تقریباً به اندازه امضای قرارداد یک شرکت تک نفره با مشتریان 
بود. طبق افشاگری های انجام شده، پوتالا بین سال های 2016 تا 2020، زمانی 
که رئیس ســابق او)بایدن( دیگر در ســمت خود)رئیس جمهــور( نبود، هیچ 

قرارداد جدیدی امضا نکرده بود.
افشــاگری ها نشــان می دهد که پوتالا در طول امســال در کاخ سفید یا دفتر 
اجرایــی رئیس  جمهــور بــه نمایندگــی از چندین شــرکت برجســته از جمله 
»تی موبایل« و »کامکســت« لابی کرده است. پوتالا همچنین به نمایندگی از 
چندین انجمن  تجاری و فناوری، انجمن نرم افزارهای سرگرمی  و همین طور 
انجمن اینترنت و تلویزیون و شعبه ایالات متحده تراشه ساز هلندی ASML در 
کاخ سفید لابی کرده است. پوتالا به درخواست برای توضیح و شفاف سازی این 

مسأله پاسخ نداده است.
»جف ریچتی« برادر اســتیو ریچتی )مشــاور ارشــد بایدن( شــاهد افزایش 
درآمدهــای لابی گری برای شــرکت خود بــود که این افزایش درآمــد در زمان 

نامزدشدن بایدن در انتخابات ریاست جمهوری سال 2020 آغاز شد.

درسال2021 شرکت ریچتی 3.2 میلیون دلار درآمد لابی گری به  دست آورد 
که نسبت به سال 2020 افزایش 150 درصدی داشته است. ریچتی در سه ماهه 
گذشته گزارشی مبنی بر لابی گری در کاخ سفید به هیچ یک از مشتریانش ارائه 
نکرد، زیرا خودش را متعهد کرده بود که در واکنش شدید پیش آمده نسبت به 
روابط خانوادگی موجود در دولت بایدن، لابی گری با جناح غربی را کنار بگذارد.
با این حال او گزارش داد که در مجلس نمایندگان و ســنا برای تعدادی از 
شرکت های معتبر از جمله »آمازون« و »جنرال موتورز«، چند شرکت دارویی و 
یک گروه تجاری از بیمه گران عمر و برنامه ریزان مالی لابی کرده است که همه 
این شرکت ها در بخش های کلیدی دستور کار قانونی بایدن قرار دارند. ریچتی 

به درخواست برای توضیح و شفاف سازی این مسأله پاسخ نداد.
در TheGROUP D.C، جایــی کــه »ســودافی هنــری« )معــاون ســابق 

رئیس  جمهور بایدن( سهیم است، درآمد سالانه لابی گری از 3.6 میلیون دلار 
در سال 2020 به 7.5 میلیون دلار در سال 2021 )بیش از دو برابر( رسیده است. 
این شرکت همچنین »کوابنا نسایا« را استخدام می کند. نسایا در زمان حضور 
ریچموند در مجلس نمایندگان، به عنوان رئیس دفتر »ســدریک ریچموند« 
رابط ارشد بایدن خدمت می کرد. نسایا همچنین دستیار سابق کنگره »هاویر 

بسرا« بود که اکنون وزیر بهداشت و خدمات انسانی دولت بایدن است.
مانند ســایر شــرکت هایی که بــا بایدن یــا دســتیاران او در ارتباط هســتند، 
TheGROUP دارای فهرســت رو به رشــدی از مشتریان شرکت های بزرگ از 

جمله فایزر، لیفت و فیس بوک است.
افشــاگری ها نشان می دهند که هنری، نســیا و شرکت آنها در سال گذشته 
به نمایندگی از چندین مشــتری از جمله شرکت ابوت)یکی از تولیدکنندگان 
اصلی تســت های کووید-19(، انجمن مراقبت های بهداشتی امریکا، شرکت 
»بِلَک چَمبر« در کاخ سفید لابی کرده اند. این اولین باری بود که این شرکت از 
لابی گری در کاخ سفید خبر می داد. TheGROUP به درخواست برای توضیح 

و شفاف سازی این مسأله پاسخ نداد.
این ها تنها شرکت هایی نبودند که از مزایای رسیدن قدرت به بایدن در سال 
گذشته بهره بردند. »کی اســتریت« رکوردهای درآمد لابی گری را که تنها یک 
سال قبل ثبت شده بودند شکست، زیرا دولت جدید و دموکرات های واشنگتن 
تلاش کردند تا تریلیون ها دلار در هزینه های جدید وضع کنند و در عین حال 
مجموعه ای از بخش ها را از جمله صنعت فناوری، ســوخت های فســیلی و 

داروسازی را سرکوب کنند.
تصویــب بســته دیگــری بــرای کمک بــه ویــروس کرونــا در بهــار و لایحه 
زیرساخت های دو حزبی در پاییز، همراه با مذاکرات مجدد در مورد هزینه های 
اجتماعی و بســته اقلیمی  به ارزش یک تریلیون دلار، مشــتریان جدیدی را از 

صنایع جدید به سمت لابی گری سوق داد.
دولــت جدید حتی یکی از بزرگ ترین نام هــای K Street را دوباره به بازی 
بازگرداند. افشــاگری ها نشــان می دهد که »تونی پادِستا« ابرلابی گر دموکرات 
که شرکت همنامش »گروه پادستا« پس از اینکه زیر نظر بازرس ویژه »رابرت 
مولر« قرار گرفت از هم پاشیده بود، امسال دوباره در صحنه لابی گری ظاهر شد 
و تنها در شش ماه کار، یک میلیون دلار از غول مخابراتی چینی )هوآوی( که در 

لیست سیاه قرار گرفته بود به دست آورد.

در TheGROUP D.C، جایی که »سودافی 
هنری« )معاون سابق رئیس  جمهور 

بایدن( سهیم است، درآمد سالانه لابی گری 
از 3.6میلیون دلار در سال 2020 به 

7.5میلیون دلار در سال 2021 )بیش از دو 
برابر( رسیده است. این شرکت همچنین 

»کوابنا نسایا« را استخدام می کند. نسایا 
در زمان حضور ریچموند در مجلس 

نمایندگان، به عنوان رئیس دفتر »سدریک 
ریچموند« رابط ارشد بایدن خدمت 

می کرد. نسایا همچنین دستیار سابق کنگره 
»هاویر بسرا« بود که اکنون وزیر بهداشت و 

خدمات انسانی دولت بایدن است


